
MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$10.645.237,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

4 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110001 	 Recursos Próprios 

49 	01.031.0101.2116.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA OUVIDORIA DA CÂMARA MU 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110001 	 Recursos Próprios 

10.645.237,00 

410.000,00 
F.R.: 	O 	0100 

110.000,00 
F.R.: 	O 	0100 

02 07 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

142 04.122.0402.2032.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 24.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
110001 	 Recursos Próprios 

158 04.331.0414.2043.0000 	ENCARGOS COMO PASEP 715.000,00 
3.3.90.47.00 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
110001 	 Recursos Próprios 

161 28.843.0414.0001.0000 	ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 900.000,00 
4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
110001 	 Recursos Próprios 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

219 	10.301.1001.1040.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÕVEIS VINCULADOS A ATEN 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
310001 	 Saúde-Recursos Próprios 

610.000,00 
F.R.: O 0100 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

10 	02 

231 

239 

248 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

10.301.1001.2130.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGR 
3.3.90.48.00 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

10.301.1001.2294.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁR 

20.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

10.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

1.350.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

306 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 456.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

324 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 330.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

325 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 1.730.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

379 10.303.1003.2095.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 20.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

411 10.305.1004.2097.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN 675.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

425 10.305.1004.2097.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN 500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercido: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

213 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 5.000,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

214 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 820.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

02 	11 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

457 12.361.1216.2050.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 281.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

470 12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO 243.522,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	05 	02 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 	001 Salário Educação 

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

639 08.244.0805.2008.0000 BOLSA FAMÍLIA - IGD - iNDICE DE GESTÃO DESCENTRALI 94.400,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 Recursos Transferidos FNAS 

614 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 89.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

754 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 1.050,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

758 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 1.170.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 



u.)0 ( 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

762 15.452.2006.1073.0000 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E 30.765,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

926 15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIP 32.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

932 15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIP 400.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

02 	24 00 AMTVISA - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

878 	26.122.2603.2287.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TR 
	

118.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	
F.R.: O 01 00 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 	01 00 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

3 	01.031.0101.2099.0000 	DESPESAS COM SUBISíDIOS DOS VEREADORES 	 -520.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

80 	04.122.0419.2307.0000 	ASSESSORAMENTO AO GABINETE DO PREFEITO 	 -1.000.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

90 	04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A 	-171.050,00 
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 	 F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

96 04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍ -32.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

155 04.123.0421.2315.0000 	MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ARRECA -24.000,00 
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 	O 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

199 	10.122.1005.1038.0000 	AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA SAÚDE 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

208 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 	 -30.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

215 	10.122.1005.2092.0000 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

216 	10.122.1005.2092.0000 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

220 	10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ 	-50.000,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	O 0210 
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

221 	10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ 	-90.000,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

236 	10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 	 -150.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

0100 

0100 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

10 02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

238 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA -95.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

249 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO -1.000.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

261 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -10.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

262 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -636.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

264 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -95.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

271 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -395.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

273 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -45.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

277 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -280.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

285 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -45.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

( 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

287 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -45,000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

289 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -45.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

291 10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍL -140.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

298 10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FANA -10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

299 10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍL -45.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

303 10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍL -45.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

305 10.302.1002.1041.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALT -950.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

319 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -30.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

320 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -70.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

323 	10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

-90.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0510 

329 	10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE 	-100.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

330 	10.302.1002.2132.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE DA 	-10.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

332 	10.302.1002.2132.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE DA 	-20.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

336 	10.302.1002.2298.0000 	MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 	-20.000,00 
3.3.90.48.00 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

337 	10.302.1002.2298.0000 	MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 	-95.000,00 
3.3.90.48.00 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

347 	10.302.1002.2299.0000 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS 	-470.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

349 	10.302.1002.2299.0000 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS 	-95.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

351 	10.302.1002.2299.0000 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS 	-205.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

353 	10.302.1002.2300.0000 	MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 	-65.000,00 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 	 F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

360 	10.302.1002.2300.0000 	MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 	-40.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

361 	10.302.1002.2300.0000 	MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 	-95.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

372 	10.302.1002.2301.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

373 	10.302.1002.2301.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

-40.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-60.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0510 

376 	10.302.1002.2301.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA 	 -40.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

377 	10.302.1002.2301.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA 	 -10.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

380 	10.303.1003.2095.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

-125.500,00 
F.R. Grupo: 	O 0510 

391 	10.303.1003.2142.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC 	-40.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 10 

406 

408 

421 

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.304.1004.2096.0000 	AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

10.305.1004.1063.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AM 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS 

10.305.1004.2097.0000 	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTA 

-20.000,00 
F.R. Grupo: 	O 

-30.000,00 
F.R. Grupo: 	O 

-30.000,00 

0100 

0510 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS 

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

461 12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO -113.889,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 0502 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 	001 	 Salário Educação 

464 12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO -71.733,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0502 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 	001 	 Salário Educação 

475 12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -1.615.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

486 12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -281.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

487 12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -57.900,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0502 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 	001 	 Salário Educação 

02 12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

560 08.243.0807.2005.0000 	PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS -90.000,00 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0512 
05 	 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 12 

562 

624 

627 

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0807.2005.0000 	PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 

-83.400,00 

0512 

0512 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0512 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

02 16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB 

764 15.452.2006.2321.0000 	LIMPEZA URBANA -400.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

779 25.752.2006.2322.0000 	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -30.765,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 24 00 AMTVISA - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

884 26.782.2602.2288.0000 	GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRÂNSITO -15.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

885 26.782.2602.2288.0000 	GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRÂNSITO -63.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

886 26.782.2602.2288.0000 	GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRÂNSITO -20.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

887 26.782.2602.2289.0000 	PROMOÇÃO DE CAMPANHAS EDUCATIVAS DE TRÂNSITO E -2.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 



ARES J 

JAILC DA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

ODE BA 
unici 	de Ad 	istração 

„ 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 25, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	24 

888 

889 

00 	AMTVISA - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

26.782.2602.2289.0000 	PROMOÇÃO DE CAMPANHAS EDUCATIVAS DE TRÂNSITO E 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110001 	 Recursos Próprios 

26.782.2602.2289.0000 	PROMOÇÃO DE CAMPANHAS EDUCATIVAS DE TRÂNSITO E 

-4.000,00 
F.R. Grupo: 	00100 

-4.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	00100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

890 26.782.2602.2290.0000 GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRANSPORTES -2.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	00100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

891 26.782.2602.2290.0000 GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRANSPORTES -4.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	00100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

892 26.782.2602.2290.0000 GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRANSPORTES -4.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	00100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

Anulação ( -) 	 -10.645.237,00 

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JO 	A Al ON Q ERÁ 
Prefeito 

A 	RÉ LIJISTENÓRIO 
ecretário de Finanças  

ALE ADREARR RDO 
- 

4000" - 

ROGÉRIO CANEJO FILHO 
Secretário Ii 	raestrutura e Serviços Públicos 

ZANDRAM 	ARI GOMES RUIZ 
Secretária Assistência Social 

ecretár.  çao 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

